

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2017
1. ADMINISTRATION GENERALE						
111. Conseil communal						
111 . 390. 00	IMPUTATIONS INTERNES (AUTORITES)	802.00		802.00	900.00	783.00
	* Total conseil communal	802.00	0.00	802.00	900.00	783.00
112. Commissions						
112 . 300. 00	AUTORITES/VACATIONS	247.50		247.50	500.00	1,325.50
112 . 436. 00	REBOUËSEMENT CHARGES SOCIALES			0.00		-48.15
	* Total commissions	247.50	0.00	247.50	500.00	1,277.35
115. Personnel administratif						
115 . 390. 01	SECRETARIAT COMMUNAL	860.00		860.00	900.00	4,400.00
115 . 390. 02	RECETTE COMMUNALE	845.00		845.00	700.00	4,340.00
	* Total personnel administratif	1,705.00	0.00	1,705.00	1,600.00	8,740.00
130. Frais						
130 . 310. 00	PHOTOCOPIEUSE			0.00		0.00
130 . 318. 00	EMOLUMENTS	750.00		750.00	1,000.00	750.00
130 . 319. 00	FRAIS DIVERS	150.00		150.00		96.10
130 . 319. 02	IMPOTS	2,271.50		2,271.50	2,500.00	2,224.75
130 . 390. 01	IMPUTATIONS INTERNES (MAT. BUREAU)			0.00		0.00
130 . 390. 02	IMPUTATION INTERNE ASS.SOCIALES			0.00		0.00
	* Total frais administratifs	3,171.50	0.00	3,171.50	3,500.00	3,070.85
	* * * TOTAL ADMINISTRATION GENERALE	5,926.00	0.00	5,926.00	6,500.00	13,871.20

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2017
2. TRAVAUX PUBLICS						
200 . 319 . 00	ASSURANCE ET PLAQUES			0.00		0.00
240. Aménagement du territoire						
240 . 314 . 00	Place détente Vevie			0.00		0.00
240 . 314 . 01	FRAIS D'AMENAGEMENT			0.00		0.00
240 . 314 . 02	REFECTION CHEMINS	5,391.50	-1,241.80	4,149.70		0.00
240 . 390 . 00	IMPUTATION VOYER	1,930.00		1,930.00	2,200.00	4,120.00
240 . 439 . 00	TERRAIN RESTIT.			0.00		0.00
	* Total aménagement du territoire	7,321.50	-1,241.80	6,079.70	2,200.00	4,120.00
	* * * TOTAL TRAVAUX PUBLICS	7,321.50	-1,241.80	6,079.70	2,200.00	4,120.00

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2017
--------	---------	---------	---------	-------	--------	-------------

7. ECONOMIE PUBLIQUE

720. Agriculture

720	. 364. 00	REMANIEMENT PARCELLAIRE		0.00		0.00
720	. 376. 00	SUBVENTIONS REDISTRIBUEES		0.00		0.00
720	. 470. 00	SUBVENTIONS A REDISTRIBUEES		0.00		0.00
720	. 480. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS		0.00		0.00
	*	Total agriculture	0.00	0.00	0.00	0.00
	* * *	TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE	0.00	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2017
8. FINANCES						
811. Intérêts des dettes consolidées						
	* Total intérêts des dettes consolidées	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
820. Dépréciation, provisions, réserves						
820	. 331. 00 AMORTISSEMENT PATRIMOINE ADMINISTRATIF			0.00		0.00
820	. 380. 00 VERSEMENT SUR FONDS	0.15		0.15		0.15
	* Total dépréciation, provisions, réserves	0.15	0.00	0.15	0.00	0.15
825	. 318. 01 HONORAIRES REP.TERRAINS			0.00		0.00
826. Pâturages						
826	. 314. 00 Entretien des pâturages			0.00		0.00
826	. 439. 00 RECETTES DIVERSES	14,000.00	-14,000.00	0.00		-215.00
	* Total entretien des pâturages	14,000.00	-14,000.00	0.00	0.00	-215.00
830. Subventions et contributions						
830	. 362. 00 VALEUR BOIS DE CHAUFFAGE	1,000.00		1,000.00	1,000.00	1,000.00
830	. 362. 01 SUBVENTIONS ET CONTRIBUTIONS	6,425.00		6,425.00	6,700.00	6,425.00
830	. 362. 02 CONTRIBUTION BOURGEOISE			0.00		0.00
830	. 362. 03 STERES BOURGEOIS			0.00		0.00
830	. 366. 00 STERES FACONNAGE CHARGE TRIAGE	2,310.15		2,310.15	2,500.00	2,737.80
830	. 439. 00 RECETTES DIVERSES		-785.00	-785.00		-124.90
830	. 439. 01 RECETTES PROJ.SYLVICULTURE C			0.00		0.00
830	. 439. 02 STERES BOURGEOIS		-2,310.00	-2,310.00	-2,500.00	-2,730.00
830	. 439. 03 VENTE STERES			0.00		0.00
	* Total subventions et contributions	9,735.15	-3,095.00	6,640.15	7,700.00	7,307.90
840. Intérêts actifs						

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2017
840 . 318. 00	FRAIS BANCAIRE			0.00		0.00
840 . 420. 00	BANQUES			0.00		0.00
840 . 420. 01	INTERETS DES FONDS		-17.62	-17.62	-15.00	-17.45
840 . 421. 00	INTERETS MORATOIRES			0.00		0.00
	* Total intérêts actifs	0.00	-17.62	-17.62	-15.00	-17.45
850. Rendement des immeubles						
850 . 333. 00	DEFICIT EXPLOITATION FORESTIERE			0.00		0.00
850 . 423. 01	PARCELLES LOUEES		-6,044.85	-6,044.85	-6,067.85	-6,067.85
850 . 423. 02	PATURAGES		-14,000.00	-14,000.00	-12,000.00	-14,000.00
850 . 427. 00	BENEFICE EXPLOITATION FORESTIERE		-6,160.00	-6,160.00		-7,888.10
	* Total rendement des immeubles	0.00	-26,204.85	-26,204.85	-18,067.85	-27,955.95
PROVISION, RESERVES,FOND						
855 . 380. 01	VERSEMENT FONDS EXPLOITATION	646.15		646.15		162.05
855 . 380. 02	VERSEMENT FONDS ANTICIPATION	7.59		7.59		7.60
855 . 480. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
855 . 480. 01	PRELEVEMENT FONDS RESERVE EXPLOITATION			0.00		0.00
855 . 480. 02	PRELEVEMENT FONDS ANTICIPATION			0.00		0.00
	* Total prélèvement prov. rés.fonds	653.74	0.00	653.74	0.00	169.65
865. Autres gains prov. vente élé. fort.						
865 . 424. 00	GAINS COMPTABLES PLAC. PATR. FINANCIER			0.00		0.00
	* Total autres gains	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	* * * TOTAL FINANCES	24,389.04	-43,317.47	-18,928.43	-10,382.85	-20,710.70

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2017
* * * * *	TOTAL COMPTE DE FONCTIONNEMENT	37,636.54	-44,559.27	-6,922.73	-1,682.85	-2,719.50

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2017
--------	---------	----------	----------	-------	--------	-------------

COMPTE DES INVESTISSEMENTS

ENTRETIEN DES CHEMINS

1840 . 501 . 00	CHEMIN FORESTIER PLAIN FAYEN			0.00		0.00
1840 . 501 . 02	ACHAT TERRAIN			0.00		0.00
1840 . 628 . 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS			0.00		0.00
1840 . 640 . 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
1840 . 641 . 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
* * * * *	TOTAL DES INVESTISSEMENTS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2017	
BILAN						
1. ACTIF						
PATRIMOINE FINANCIER						
11. Avoirs						
11	. 111. 00	COMPTE COURANT MUNICIPAL	194,516.68	-23,619.00	170,897.68	163,771.53
11	. 112. 04	TERRAIN EN LA MONTE			0.00	0.00
115. Débiteurs						
11	. 115. 04	DEBITEURS DIVERS	12,523.50	-6,363.50	6,160.00	6,363.50
	*	Total des avoirs	207,040.18	-29,982.50	177,057.68	170,135.03
12. Placements						
12	. 120. 02	CARNET NO 361 C.R.	79.58		79.58	79.50
12	. 121. 01	ACTIONS TERMOBOIS	1.00		1.00	1.00
12	. 121. 02	ACTIONS FAGUS	1,000.00		1,000.00	1,000.00
12	. 122. 00	PRET COMMUNE COMPLEXE			0.00	0.00
12	. 123. 01	IMMEUBLES	8,800.00		8,800.00	8,800.00
12	. 123. 02	TERRAINS	39,710.00		39,710.00	39,710.00
12	. 123. 03	PATURAGES	155,350.00		155,350.00	155,350.00
12	. 123. 04	ACHAT TERRAIN EN MONTE	15,866.00		15,866.00	15,866.00
	*	Total placements	220,806.58	0.00	220,806.58	220,806.50
13. Actifs transitoires						
13	. 130. 00	ACTIFS TRANSITOIRES			0.00	0.00
	*	Total actifs transitoires	0.00	0.00	0.00	0.00
	* *	Total patrimoine financier	427,846.76	-29,982.50	397,864.26	390,941.53

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2017
Patrimoine administratif					
14. Investissements					
14	. 141. 00				
	CH. PLAIN FAYEN			0.00	0.00
14	. 145. 00				
	FORETS	438,560.00		438,560.00	438,560.00
	* Total investissements	438,560.00	0.00	438,560.00	438,560.00
18. Fonds spéciaux					
18	. 180. 01				
	RESERVE D'EXPLOITATION C.R. 81	10,375.20		10,375.20	9,729.05
18	. 180. 02				
	RESERVE D'ANTICIPATION C.R. 131	7,599.79		7,599.79	7,592.20
18	. 180. 03				
	FDS AMELIORATION FONCIERE	147.70		147.70	147.55
	* Total fonds spéciaux	18,122.69	0.00	18,122.69	17,468.80
	* * Total patrimoine administratif	456,682.69	0.00	456,682.69	456,028.80
	* * * TOTAL ACTIFS	884,529.45	-29,982.50	854,546.95	846,970.33

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2017
2. PASSIF					
22. Dettes à moyen et long terme					
22	. 220. 01		-7,000.00	-7,000.00	-7,000.00
22	. 220. 02			0.00	0.00
	* Total dettes à moyen et long terme	0.00	-7,000.00	-7,000.00	-7,000.00
25. Créanciers					
25	. 250. 00			0.00	0.00
	* Total créanciers	0.00	0.00	0.00	0.00
28. Fonds spéciaux					
28	. 280. 01		-10,375.20	-10,375.20	-9,729.05
28	. 280. 02		-7,599.79	-7,599.79	-7,592.20
28	. 280. 03		-147.70	-147.70	-147.55
	* Total fonds spéciaux	0.00	-18,122.69	-18,122.69	-17,468.80

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2017
29. Fortune nette					
29 . 290. 00	FORTUNE NETTE		-829,424.26	-829,424.26	-822,501.53
	* Total fortune nette	0.00	-829,424.26	-829,424.26	-822,501.53
	* * * TOTAL PASSIFS	0.00	-854,546.95	-854,546.95	-846,970.33
	* * * * * TOTAL BILAN	884,529.45	-884,529.45	0.00	0.00

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2017
30 . 300. 00	BOUCLEMENT COMPTE DE FONCTIONNEMENT	6,922.73		6,922.73	2,719.50

Etat des comptes au 31/12/2018

Année de l'exercice 2018
Période 01 - 12 Balance

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Budget	Compte 2017
--------	---------	-------	--------	-------	--------	-------------

Récapitulation des soldes

ACTIF		854,546.95				846,970.33
PASSIF			-854,546.95			-846,970.33
* Solde BILAN		0.00	0.00		0.00	0.00
CHARGES		29,317.47			18,900.00	31,091.45
REVENUS			-29,317.47		-20,582.85	-31,091.45
* Solde FONCTIONNEMENT		0.00	0.00		-1,682.85	0.00
DEPENSES INVESTISSEMENTS						0.00
RECETTES INVESTISSEMENTS						0.00
* Solde INVESTISSEMENTS		0.00	0.00		0.00	0.00